КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ШУШЕНСКИЙ РАЙОН
СИНЕБОРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПРОЕКТ Р Е Ш Е Н И Е

               00.02.2025                             п. Синеборск                                            № 00-00

О согласовании перечня имущества, подлежащего разграничению

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Законом Красноярского края от 26.05.2009г. № 8-3290 «О порядке разграничения имущества между муниципальными образованиями края»,  решением Синеборского сельского Совета депутатов от 22.07.2019 г. № 51-281 Об утверждении Положения «О порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью в муниципальном образовании Синеборский сельсовет», руководствуясь Уставом Синеборского  сельсовета, Синеборский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Согласовать перечень имущества, подлежащего передаче из муниципальной собственности муниципального образования «Синеборский сельсовет» в муниципальную собственность муниципального образования Шушенский район в порядке разграничения муниципального имущества, согласно приложению к настоящему решению.

2. Решение Синеборского сельского Совета депутатов  от 18.02.2025г. № 61-250 « О передаче имущества от муниципального образования «Синеборский сельсовет» муниципальному образованию «Шушенский район»»  отменить.

3.Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную       комиссию по экономической политике и бюджету, контрольно-ревизионную (председатель – Маслов Е. Н.).

4.Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Ведомости Синеборского сельсовета».

Председатель Синеборского
сельского Совета депутатов

В. А. Абрамова

Глава
Синеборского сельсовета

А. С. Караваев

Приложение к Решению
Синеборского сельского Совета депутатов
от 00.02.2025г. № 00-00

	ПЕРЕЧЕНЬ ИМУЩЕСТВА, ПОДЛЕЖАЩЕГО ПЕРЕДАЧЕ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ СОБСТВЕННОСТЬ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ШУШЕНСКИЙ РАЙОН В ПРОЦЕССЕ РАЗГРАНИЧЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СИНЕБОРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

	ПЕРЕЧЕНЬ ИМУЩЕСТВА, ПОДЛЕЖАЩЕГО ПЕРЕДАЧЕ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ СОБСТВЕННОСТЬ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ШУШЕНСКИЙ РАЙОН В ПРОЦЕССЕ РАЗГРАНИЧЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СИНЕБОРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

	[bookmark: _GoBack]№п/п
	Полное наименование предприятия, учреждения, наименование имущества
	Юридический адрес предприятия, учреждения, адрес местонахождения имущества
	Балансовая стоимость, руб.
	Назначение (специализация) имущества
	Индивидуализирующие характеристики имущества (инвентарный номер, кадастровый номер, площадь, протяженность, идентификационный номер)

	1
	Здания мастерских
	п. Синеборск 3 мкр дом 31
	110883,00
	нежилое
	Инвентарный номер: 00004, площадь: 137,55 кв.м

	2
	Склады деревянные
	п. Синеборск 3 мкр дом 31
	92000,00
	нежилое
	Инвентарный номер: 00005, площадь: 98,0 кв.м

	3
	Здание гаража
	п. Синеборск 3 мкр дом 31
	287000,00
	нежилое
	Инвентарный номер: 00003, площадь: 130,3 кв.м

	Сооружения

	1
	Колонка водозаборная с ж/б кольцами
	п. Синеборск
	12528,00
	водоснабжение
	Инвентарный номер: 00011

	2
	Септики п.Синеборск (3 штуки)
	п.Синеборск ул. Ленина, Первомайская, Мира
	399786,00
	водоснабжение
	Инвентарный номер: 00069

	3
	Сети водопроводные 150 мм
	п.Синеборскул Ленина, Октябрьская
	192194,00
	водоснабжение
	Инвентарный номер: 00070, протяженность: 748 м

	4
	Сети водопроводные (полиэтиленовые) 50 мм
	п.Синеборскул Зеленая
	157940,00
	водоснабжение
	Инвентарный номер: 00021, протяженность: 390 м

	5
	Сети водопроводные (полиэтиленовые) 90 мм
	п.Синеборск ул. Мира
	1129289,00
	водоснабжение
	Инвентарный номер: 00022, протяженность: 300м

	6
	Сети водопроводные (полиэтиленовые) 90 мм
	п.Синеборск ул. Зеленая
	326156,00
	водоснабжение
	Инвентарный номер: 00055, протяженность: 100 м

	7
	Сети водопроводные (полиэтиленовые) В- Ключи
	с. В-Ключи
	127861,00
	водоснабжение
	Инвентарный номер: 00020, протяженность: 1696 м

	8
	Сети водопроводные (полиэтиленовые) 160 мм
	п.Синеборск пер. Почтовый
	17483,00
	водоснабжение
	Инвентарный номер: 00017, протяженность: 130 м

	9
	Сети водопроводные (полиэтиленовые) 32 мм
	п.Синеборск 3 мкр
	57975,00
	водоснабжение
	Инвентарный номер: 00014, протяженность: 350 м

	10
	Сети водопроводные (полиэтиленовые) 50 мм
	п.Синеборск ул. Ленина
	48218,13
	водоснабжение
	Инвентарный номер: 00053, протяженность: 100м

	11
	Сети водопроводные (полиэтиленовые) 90 мм
	п.Синеборск ул. Ленина (конец)
	311936,00
	водоснабжение
	Инвентарный номер: 00023, протяженность: 439 м

	12
	Сети водопроводные (полиэтиленовые) 90 мм
	п.Синеборск ул. Заречная
	197998,00
	водоснабжение
	Инвентарный номер: 00054, протяженность: 225 м

	13
	Сети водопроводные (полиэтиленовые) 90 мм
	п.Синеборск ул. Набережная
	731040,00
	водоснабжение
	Инвентарный номер: 00056, протяженность: 300м

	14
	Сети водопроводные (полиэтиленовые) 90 мм
	п.Синеборск 2 мкр
	241500,00
	водоснабжение
	Инвентарный номер: 00013, протяженность: 300м

	15
	Сети водопроводные (стальные) 100 мм
	п.Синеборск ул. Школьная
	67712,00
	водоснабжение
	Инвентарный номер: 00027, протяженность: 480 м

	16
	Сети водопроводные (стальные) 100 мм
	п.Синеборск Котельная
	266618,00
	водоснабжение
	Инвентарный номер: 00028, протяженность: 626 м

	17
	Сети водопроводные (чугунные) 100 мм
	п.Синеборск 1 мкр
	416763,00
	водоснабжение
	Инвентарный номер: 00074, протяженность: 612 м

	18
	Сети водопроводные (чугунные) 100 мм
	п.СинеборскулЛенина,ул. Школьная,пер. Первомайский
	317583,00
	водоснабжение
	Инвентарный номер: 00033, протяженность: 930м

	19
	Сети водопроводные (чугунные) 100 мм
	п.Синеборск ул. Октябрьская, пер. Садовый
	86013,00
	водоснабжение
	Инвентарный номер: 00032, протяженность: 512 м

	20
	Сети водопроводные (чугунные) 100 мм
	п.Синеборск район Котельной
	1605003,00
	водоснабжение
	Инвентарный номер: 00029, протяженность: 100м

	21
	Сети водопроводные (чугунные) 150 мм
	п.Синеборск район Котельной
	65295,00
	водоснабжение
	Инвентарный номер: 00030, протяженность: 265,5 м

	22
	Сети водопроводные (чугунные) 150 мм
	п.Синеборск район Котельной
	41692,00
	водоснабжение
	Инвентарный номер: 00031, протяженность: 610 м

	23
	Сети канализационные (чугунные) 150 мм
	п.Синеборск ул. Мира
	3000,00
	водоснабжение
	Инвентарный номер: 00038, протяженность: 250м

	24
	Сети канализационные (чугунные) 150 мм
	п.Синеборск ул. Первомайская
	10000,00
	водоснабжение
	Инвентарный номер: 0037, протяженность: 440 м

	25
	Сети канализационные (чугунные) 150мм
	п.Синеборск ул. Ленина
	13000,00
	водоснабжение
	Инвентарный номер: 00036, протяженность: 150м

	26
	Канализационный септик по ул. Ленина
	п.Синеборск ул. Ленина р-н Больницы
	10000,00
	водоснабжение
	Инвентарный номер: 00012

	27
	Башня водонапорная, скважина № 3
	п. Синеборск
	138510,00
	водоснабжение
	Инвентарный номер: 00039

	28
	Башня водонапорная, № 2053
	п. Синеборск
	606348,00
	водоснабжение
	Инвентарный номер: 00040

	29
	Скважина без насоса № 2054
	с. Дубенское
	69994,00
	водоснабжение
	Инвентарный номер: 00047

	30
	Скважина без насоса № 2055
	с. Дубенское
	69398,00
	водоснабжение
	Инвентарный номер: 00048

	31
	Скважина бесфильтровая №2
	п. Синеборск
	162123,00
	водоснабжение
	Инвентарный номер: 00049

	32
	Скважина бесфильтровая № 2057 п.В-Ключи
	с. В-Ключи
	100200,00
	водоснабжение
	Инвентарный номер: 00050

	33
	Скважина с насосом № 2053 р-н Стадион
	п. Синеборск,р-н Стадион
	120442,00
	водоснабжение
	Инвентарный номер: 00052

	34
	Водозаборная колонка
	с. Дубенское
	29485,00
	водоснабжение
	Инвентарный номер: 00080

	35
	Водопровод ПНД
	с. Дубенское
	46718,00
	водоснабжение
	Инвентарный номер: 00079

	36
	Водопровод
	с. Дубенское
	48593,00
	водоснабжение
	Инвентарный номер: 00078, протяженность: 2274м

	37
	Скважина буровая с насосом №2030 Заречная + Башня
	п.Синеборск ул.Заречная
	63030,00
	водоснабжение
	Инвентарный номер: 00051

	Автотранспортные средства

	1
	Ассенизационная (вакуумная) КО-529-08 МАЗ-5337А2
	 п. Синеборск, 3-й мкр. Дом 31
	1800690,00

	Инвентарный номер: 00093

	2
	Экскаватор ЭО -2621 В2 42-47 без навесного оборудования
	 п. Синеборск, 3-й мкр. Дом 31
	266667,00

	Инвентарный номер: 00063

	3
	Экскаватор ЭО 2621 № 42-48
	  п. Синеборск, 3-й мкр. Дом 31
	395000,00

	Инвентарный номер: 00087

	Машины и оборудование (кроме офисного)

	1
	Станок сверлильный настольный
	 п. Синеборск, 3-й мкр. Дом 31
	12127,00

	Инвентарный номер: 00010

	2
	Аппарат сварочный ТДМ-400 СУ
	п. Синеборск, 3-й мкр. Дом 31
	14600,00

	Инвентарный номер: 0002

	Итого

	Офисное оборудование

	1
	Компьютер в сборе (Процессор AMD Athlon X2 220)
	п. Синеборск, 3-й мкр. Дом 31
	14689,00

	Инвентарный номер: 00089

	2
	Ноутбук НР
	п. Синеборск, 3-й мкр. Дом 31
	69640,00

	Инвентарный номер: 00096